СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши
от 14 ноября 2014 года № 67 «Об установлении на территории  муниципального образования сельское поселение Леуши налога на имущество физических лиц»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации  Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 14 ноября 2014 года № 67 «Об установлении на территории муниципального образования сельское поселение Леуши налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1.    Абзац пятый пункта 3 изложить в следующей редакции:

            «- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации; объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации; объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;
1.2. После пункта 3 дополнить пунктами 3.1, 3.2 следующего содержания:
«3.1. Установить налоговую ставку 2 процента в отношении объектов налогообложения:

включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
3.2. Установить налоговую ставку 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.».
            3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

4.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по финансам и экономике, промышленности, сельскому хозяйству, связи, торговле, транспорту, ЖКХ и строительству и главу сельского поселения Леуши.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Леуши                                                                                 И.Г. Зуев

Глава сельского поселения Леуши                                                                      П.Н. Злыгостев

с. Леуши

«27» декабря 2018 года

№ 34